
Podzimní čas v lese a na louce

2.10. - 6.10. 2023
TŘÍDA III - SOVIČKY

Dílčí vzdělávací cíle Nabídka denních činností
Dítě a jeho tělo
- rozvoj pohybových schopností v makro x mikro
prostoru
- zdokonalování dovedností v oblasti hrubé a
jemné motoriky

-pohybové hry v tělocvičně; PH: “Na lišku a zajíce”;
“Na houbaře”; Házení šišek do dálky aj.
- výtvarné činnosti: obkreslování hub podle šablony,
stříhání, lepení
- Maxík - rozvoj grafomotorických dovedností

Dítě a jeho psychika
- podpora a rozvoj zájmu o učení se nových
poznatků
- vytváření základů pro práci s informacemi

- písnička: “Cesta daleká” /L.Pospíšilová/
- básnička: “Veverka v lese”
- pracovní listy: “Mravenčí cesty”; “Létám nebo lezu?”
- rozvoj fantazie a vizualizace - kresba oblíbeného
místa v přírodě

Dítě a ten druhý
- rozvoj interaktivních a komunikativních
dovedností verbálních i neverbálních

- komunikační kruh - sdílení zážitků, které jsme zažili v
lese; povídání o jedlých/nejedlých houbách
- prohlížení encyklopedie
- předmatematické dovednosti: hledání počtu
přírodnin podle zadání, určování velikostí, tvarů

Dítě a společnost
- vytvoření povědomí o mezilidských morálních
hodnotách
- rozvoj schopnosti žít ve společenství ostatních
lidí

- respektování, naslouchání, pomoc druhému
- opakování bezpečnostních pravidel v prostorách MŠ,
na školním hřišti, lese, vozovce a školní akci
- “Čapí hnízdo” - seznámení s různými druhy zvířat,
která u nás žijí

Dítě a svět
- osvojit si elementární poznatky o okolním
prostředí;
- vytvoření povědomí o sounáležitosti s živou
přírodou

-procházky po lese a louce
- pozorování změn v přírodě - barvy podzimu
- tvořivé hry v lese z přírodnin

 Klíčové kompetence:
- orientovat se bezpečně v prostorách MŠ, při pobytu venku - v lese, na louce, vozovce, školním
výletě
- spontánně komunikovat s druhou osobou; nebát se vyjádřit své myšlenky, pocity a přání
- dbát na své psychické a fyzické zdraví
Příprava na školu: Stimulační program - “Maxík” - pracovní listy; didaktické hry pro rozvoj jemné
motoriky; edukační cvičení na interaktivní tabuli
Pobyt venku: procházky do lesa, na louku, dětské hřiště, výlet do Olbramovic - “Čapí hnízdo”


